

Bilancio

	31/12/2018	31/12/2017
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immateriali		
1) Costi di impianto ed ampliamento		
2) Costi di sviluppo	33.828	61.223
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.276.520	1.743.123
7) Altre	20.451.036	20.129.367
	22.761.384	21.933.713
II Materiali		
1) Terreni e fabbricati	136.062	141.595
2) Impianti e macchinario	222.658	248.976
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.465.861	2.510.525
4) Altri beni	18.358.616	19.092.140
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	3.044	19.835
	21.186.241	22.013.071
Totale Immobilizzazioni	43.947.625	43.946.784
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	148.117	290.040
5) Acconti	8.750	13.485
	156.867	303.525
II Crediti		
- Entro 12 mesi	23.791.906	23.939.745
- Oltre 12 mesi	16.896.148	13.783.725
	40.688.054	37.723.470
5-bis) Per crediti tributari		
- Entro 12 mesi	0	439.753
	0	439.753
5-quater) Verso altri		
- Entro 12 mesi	8.894.646	9.429.179
- Oltre 12 mesi	361.113	337.901
	9.255.759	9.767.080
	49.943.813	47.930.303

	31/12/2018	31/12/2017
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	6.468.556	1.045.058
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	4.789	9.112
	6.473.345	1.054.170
Totale attivo circolante	56.574.025	49.287.998
D) RATEI E RISCOINTI	923.721	1.610.804
TOTALE ATTIVO	101.445.371	94.845.586
A) PATRIMONIO NETTO		
I Capitale	26.419.100	26.419.100
IV Riserva legale	29.582	29.582
VI Altre riserve		
Varie altre riserve		
8) Fondo patrimoniale indisponibile		
9) Perdite anni precedenti	-57.051.568	-5.719.468
10) Perdite esercizi precedenti da rettifica	0	-43.109.702
Altre	288.595	288.595
IX Utile di esercizio	-2.918.030	-8.222.398
Totale patrimonio netto	- 33.232.321	- 30.314.291
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
4) Altri	2.442.996	2.895.243
Totale fondi per rischi ed oneri	2.442.996	2.895.243
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	591.612	603.734
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
- Entro 12 mesi	0	0
- Oltre 12 mesi	12.324.362	11.491.251
	12.324.362	11.491.251
7) Debiti verso fornitori		

	31/12/2018	31/12/2017
- Entro 12 mesi	6.786.374	74.895.029
- Oltre 12 mesi	76.417.904	0
	83.204.278	74.895.029
12) Debiti tributari		
- Entro 12 mesi	750.672	113.388
- Oltre 12 mesi	3.274.611	3.536.019
	4.025.283	3.649.407
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza		
- Entro 12 mesi	321.169	117.766
- Oltre 12 mesi	7.066.178	7.098.922
	7.387.347	7.216.688
14) Altri debiti		
- Entro 12 mesi	1.004.442	1.448.159
- Oltre 12 mesi	13.225.907	12.490.144
	14.230.349	13.938.303
Totale debiti	121.171.619	111.190.678
E) RATEI E RISCOINTI	10.471.465	10.470.222
TOTALE PASSIVO	101.445.371	94.845.586

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	19.500.181	18.610.207
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.757.718	1.979.341
3) Altri ricavi e proventi		
- vari	6.232.956	2.161.638
- contributi in conto esercizio		
	27.490.855	22.751.186
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	306.982	412.098
7) Per servizi	10.874.472	9.334.604
8) Per godimento di beni di terzi	2.234.238	1.833.510
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	4.276.007	4.703.562
b) Oneri sociali	1.343.712	1.472.260
c) Trattamento di fine rapporto	315.369	358.867
d) Trattamento di quiescenza e simili		

	31/12/2018	31/12/2017
e) Altri costi	64.031	51.691
	5.999.119	6.586.380
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	1.651.611	1.527.030
b) Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	1.085.967	1.223.720
d) Svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.081.711	1.500.000
	3.819.289	4.250.750
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	141.923	50.418
12) accantonamenti per rischi	2.222.387	1.711.191
14) Oneri diversi di gestione	2.931.388	4.425.002
Totale costi della produzione	28.529.798	28.603.953
Differenza tra valore e costi della produzione	- 1.038.943	- 5.852.767
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
- altri	209.793	178.883
17) Interessi ed altri oneri finanziari		
- altri	-2.088.880	-2.548.514
	-1.879.087	-2.369.631
17bis) Utili perdite su cambi		
Totale proventi ed oneri finanziari	- 1.879.087	- 2.369.631
Risultato prima delle imposte	-2.918.030	-8.222.398
20) Imposte sul reddito di esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	0	0
b) Imposte di esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		
d) proventi (oneri) di adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale		
	0	0

	31/12/2018	31/12/2017
21) Utile (Perdita) di esercizio	- 2.918.030	- 8.222.398

Maria Magli

